
29. TÝDEN 
od 18. března do 22. března 2024 

 

 

 
ČESKÝ JAZYK 

 

 
ČTENÍ  

 

 
PSANÍ  

CO SE NAUČÍM? 
 

Vyvození písmene Ř, všechny tvary. 

Delší slova se shlukem souhlásek (drobeček). 

Slabikář - čtení krátkých  příběhů. 
 

Slovní zásoba: řád, řady, řasa, Řáholec, řeka, řepa, řepka, řeřicha, 

ředkvička, Řecko, řetěz, řetízek, řemen, ředitel, řeže, řehtá, řehtačka, 

řemeslo, řezník, řídí, řidič, řídítka, říká, říše, říjen, Říp, řízek. 

 

Správné sezení, náklon písanky, opisy, přepisy slov, diktát písmen, slov. 

Písanka 1 – napojení 4 písmen – psaní slov, nácvik psaní é, í a slov s nimi; 

autodiktáty – psaní slov podle obrázků. 

 

  

MATEMATIKA 

 

 

Počítáme do 20, sčítání a odčítání bez přechodu přes základ;  

rozklady čísel, pyramidy;  

úlohy typu: 13+5, 18 – 2, o 3 více než / o 3 méně než…; 

psaní příkladů na +,- do 20 - úprava v sešitě. 

Číselné řady, porovnávání počtu- více x méně, čísel - menší a větší. 

Geometrie – tělesa – krychle, koule, kvádr, válec, osová souměrnost. 

 

PRVOUKA        
 

Lidé a společnost – Chráníme přírodu. 

Lidé a společnost – Shrnutí, opakování. 

 

VÝTVARKA          

                           

Řeka Labe pod Řípem. 

Vybarvování obrázku podle tvarů písmene Ř. 

PRACOVKY  
 

Zavedení pokusu klíčení řeřichy. 

CVIČENÍ         Plavání, uvolňovací cvičení při ostatních hodinách. 

 

HUDEBKA 

Píseň „Když jsem já sloužil“. 

Opakování známých písniček, pohybové vyjádření. 

  ANGLIČTINA         AT THE PARK. 

 

Pondělí  – Začneme týden zvesela a příjemně. 

Úterý     – Zjistíme něco zajímavého o hoře Říp a co je to Řáholec. 

Středa   – Jedeme plavat, holčičky budou mít copy a culíky ,  

Čtvrtek  – Založíme pokus – klíčení semen řeřichy. 

Pátek     – Přinesu písmenkový svět Ř. 

Stále platí PLAVACÍ rozvrh. 
 

 


